
ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Atto di Liquidazione n. 127 del 22/04/2022
Proposta di settore n. 33 del 14/04/2022

Oggetto: PROGETTI RITORNARE A CASA. LIQUIDAZIONE BUSTE PAGA.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2022 con il quale veniva affidata la Responsabilità dell’Area Socio-Culturale alla

dipendente Gregu Maria Rosa.

VISTA la Legge Regionale n° 2 del 29 Maggio 2007 ed in particolare l’art. 34 relativo al fondo per la non

autosufficienza, che prevede, tra gli altri, il finanziamento del programma “Ritornare a Casa”;

VISTI i progetti personalizzati “Ritornare a Casa”predisposti, per la I annualità, dall’Ufficio Servizi Sociali Comunale in

collaborazione con gli operatori dell’Unità di Valutazione Territoriale della Asl di Nuoro, in favore di n.21 beneficiari,

che prevedeva un finanziamento complessivo pari a €. 292.200.00 per il periodo di 4 mesi modulati in relazione alle

esigenze degli utenti;

VISTE le linee guida di cui alla Del. G.R. 63/12 del 11/12/2020 che stabiliscono modalità e criteri per l’attivazione del

Progetto personalizzato di cui trattasi;

CHE i progetti verranno attivati solo ed esclusivamente con fondi Regionali e che si provvederà in seguito al loro

adeguamento con l’inserimento in bilancio dei fondi a carico del Comune.

DATO ATTO che le famiglie beneficiarie dei piani dovranno ' provvedere a stipulare contratto di lavoro con personale

idoneo secondo le tabelle del CCNL Lavoro domestico con relativa denuncia INPS e INAIL e/o contratto con

Cooperativa sociale, depositando gli atti presso l’ufficio dei Servizi Sociali.

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle buste paga relative al mese di febbraio 2022 regolarmente
presentate.;

VISTO

il Piano Socio Assistenziale 2021.

Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

il Regolamento comunale sui controlli interni;



la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato in Documento

Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

la Deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 29.03.2022, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2022/2024;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:

DETERMINA

1. Di liquidare le buste paga relative alla mensilità 2022 di cui alla gestione indiretta dei progetti ritornare a casa
a favore dei beneficiari inseriti nell’ elenco della proposta di determinazione che forma parte integrante e
sostanziale del presente atto, per un totale di € 5.332.00

2. Di imputare la relativa spesa di € 5.332.00 all’interno del capitolo 1426 come da elenco della proposta di
determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

3. del cap. 1426 di parte spesa ove viene assicurata la relativa copertura di spesa.
4. Di dare atto che la presente determinazione

 non è soggetta a CIG.

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
a cura del Responsabile del Servizio Finanziario;

 viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del Comune di Fonni;

 viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Pinna Michelina Rosa Gregu Maria Rosa



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 22/04/2022

Il Responsabile del Servizio
Gregu Maria Rosa

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 22/04/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: IMPEGNO DI SPESA PROGETTO RITORNARE A CASA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.02.999 12.5 1426 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 557 1.869,73 0 0,00

Descrizione: PROGETTI RITORNARE A CASA. IMPEGNO DI SPESA PRIMO QUADRIMESTRE 2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.02.999 12.5 1426 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
47 141 5.333,33 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: IMPEGNO DI SPESA PROGETTO RITORNARE A CASA

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.02.999 12.5 1426 2022 557

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.869,73 0 0,00 661 1.869,73

Descrizione: PROGETTI RITORNARE A CASA. IMPEGNO DI SPESA PRIMO QUADRIMESTRE 2022.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.02.02.999 12.5 1426 2022 141

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione



5.333,33 0 0,00 662 3.462,27




		2022-05-11T09:05:28+0200
	CARTA MARIO


		2022-11-30T13:15:06+0100
	GREGU MARIA ROSA




